पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ३७) 
राणाकाल 
सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर TUT: ३१४ 
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श्री ३ देच शमशेर (fad. १५५५५) 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शैपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, OFT. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Nepalese Prime Minister Chandra Shamsher Jung Bahadur Rana (left) greeting King George V during a hunting trip to the Nepal Terai in 1911 AD. 
Photo source: Flicker. Collected by Mohan Prasad Sapkota 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Jung Bahadur & his wife Hiranyagarbhakumari (Source : longliveroyalty.tumblr.com, pinterest.com, 1875) 
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नेपालकी माथिल्लो दर्जाकी एक रानी (तस्बिर श्रोतः डेनियल राइटले लेखेको र क्याम्ब्रिजबाट सन्‌ १८०७ (वि.सं.१९३४) मा प्रकाशन भएको 





(E : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
















ines )पमा प्र ظ‎ "Here 
33 384) “da, द ल्याण्ड अफ qe 





3०५ 





- ۹ i (तस्बिर या 
वि,सं,१९४६) Al प्रकाशित 


"jir y 





०४, PE N 
/۹ 3 0 * Pon GF y. 
۱ ow 


ue" an wy 


"m 


۱ > عي tme Y?‏ بيو ومن 
de rere:‏ 
4 













» ~ K 5 
y? + 1 
Wee ow n ^ > 


Bu e 









PEE SN 


e p ل‎ y T 
„u och , "x 
O si VO Ads. 


- 





> = 
- ۹ 2 ۳ e 
0 ^ e 
A ‘ 
"9 9 e 
Amit AAA ADA ZE ADA” Basi am cse di 


۰ 


25 ^ | ره 
७ l ١ TAS i‏ - 
Ms 3‏ < ۳ ع 


>. Y 
+ ۳ 
> "4 > 





प सिंह | (ditat श्रोत: लण्डनबार 2.8.2680 (वि.सं. १९४७) मा प्रकाशित विलियम डिग्बीले Saal “१८५७ 
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शि र्‌ पेरिसबाट 3.316 (19.4. 2983) मा प्रकाशन ۷ 
| (OKT : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 
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प्रकाञ्चन भएको “लि नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (MRSA : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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देव 5 HVS नाथ | (तस्बिर श्रोत: सिल Ra भाषामा सं.१९०५ (वि.सं. १९६२) 
मा प्रकाञ्चन भएको “लि नेपाळ” नामक पुस्तकबाट) | (OFA: TAG सापकोटा) 
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चन्द्र शमशेरकी कान्छी महारानी बालकमारी देवी, 
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H ara: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : 





E श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल" नामक 








(तस्बिर ala: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





शमशेरको सालिक, काठमाण्डौ, नेपाल 


[i श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको x लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” 
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राणाहरूको पारिवारिक तस्बिर, नेपाल 








(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : प्रमोसा) | 
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शमशेर र उनका छोराहरू, नेपाल 





i श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





चन्द्र शमशेर र बेलायती राजा जर्जको शिकार टोली, कसरा, चितवन, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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चन्द्र शमशेरको सालिक राख्न तयार पारिएको स्थल, काठमाण्डौ , नेपाल 





4 श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा 
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अर द हिमालयन REN अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : पमोचेन) | 
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श्री ३ जुद्ध शमशेर ज.ब.रा. (वि.सं.१९९२) 


(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं.१९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
अर a हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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चन्द्र शमशेर र उनका छोराहरू 


i ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन pan अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (gos : एमोचेन) | 


बबर शमशेर ज.ब.रा. 

















(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 

















श्री ३ मोहन शमशेर 


(तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





सिंह दरबारको हलमा राणाहरूसँग लेखक (वि.सं.२००९) 


- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


> 
1 ३ 
d = 
E E 
5 re 
& E 
r E 
(3 KY 
(s g 
i 45 
. E 
Į, nr 

A 

de 


डिलोन रिप्ली, श्रोत 


(तस्बिर 





A : From the book " Gorkha 'The story of the Gurkhas of Nepal” written by Sir Francis Tuker in 1957, 
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E : From the book " Gorkha "The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 1957, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota | 
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चन्द्र शमशेर जङ्ग बहादुर राणा 


Source : From the book " Gorkha 'The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बेलायती मन्त्रीसँग प्रमुख राणाहरू, वि.सं.२००१ 


Source : From the book " Gorkha 'The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





राजा त्रिभुवनलाई सलामी दिइरहेका राणा सैनिक जर्नेलहरू, वि.सं.२००१ 


Source : From the book " GORKHA 'THE STORY OF THE GURKHAS 
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A : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





श्री ३ जङ्ग बहादुर राणा, लगभग वि.सं.१९७१ सालतिर कोरिएको तस्बिर 





तस्बिर : पूर्णमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





डम्बर शमशेर उनकी पत्नी, छोरा द्रय वेद शमशेर र समर शमशेर तथा बुहारीहरु 





तस्बिर खिच्ने : पृथ्वीलाल चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सन्यासी बनेका जुद्ध शमशेर 


तस्बिर : चैते चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तेज शमशेर ज.ब.रा. 


b : कृष्ण ब. चित्रकार, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्र.सापकोटा 





धर्म शमशेर ज.ब.रा. 





तस्बिर : चक्र बहादुर कायस्थ, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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श्री वीर शमशेर र श्री ३ जंग बाह 


n खिच्ने : विष्णुध्वज जोशी, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्र.सापकोटा 





श्री ३ देव शमशेर, खिचिएको साल: वि.सं.१९५८ 


WA खिच्ने : बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत : युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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डम्बर शमशेर, खिचिएको साल : वि.सं. १९३२ 








तस्बिर खिच्ने  बर्ट ह्यारिस, श्रोत यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





डम्बर शमशेरकी पत्ती इन्द्र राज्य लक्ष्मी, खिचिएको साल : वि.सं.१९५३ 


तस्बिर खिच्ने : डम्बर शमशेर, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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समर शमशेर, पत्नी कीर्ति राज्यलक्ष्मी, छोराहरु पुष्कर र बालकृष्ण 


तस्बिर खिच्ने : बालकृष्ण सम, श्रोतः युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





वालकृष्ण सम र उनकी पत्नी मन्दाकिनी 





तस्बिर खिच्ने : दीघमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





अत्यन्त WENT वस्त्र एवं गहनामा सजिएका दुई राजकमारीहरू, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९७७ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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saret, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९६९ साल तिर 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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एक बरिष्ठ घरानियाँ महिला (?) काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९७२ साल तिर 
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तस्बिर खिच्ने दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





चन्द्र शमशेर, उनकी दोश्री जाजरकोटे पत्नी, छोरा विष्णु र शंकर : वि.सं १९६६ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने : दीघ॑मान चित्रकार, श्रोतः युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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केशर शमशेरकी पत्नी एवं राजा त्रिभुवनकी कान्छी बहिनी : वि.सं.१९७२ साल तिर 





तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, सकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





कृष्ण शमशेरकी पत्नी एव राजा त्रिभुवनकी बहिनी तारा : वि.सं.१९७५ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, सकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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विदेशी पाउना टोलीको स्वागत नेतृत्व गरिरहेका चन्द्र शमशेरका छोरा बबर शमशेर, वि.सं १९९२ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने : दीघ॑मान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





बहादुर शमशेर, फ्रान्सका पहिलो सैनिक सहचारी र एक सैनिक, काठमाडौं, वि.सं१९९१ साल तिर 


तस्बिर खिच्ने ` दीघमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मोहन शमशेरकी कान्छी पत्नी, काठमाडौं, वि सं१९८७ साल तिर 





तस्बिर खिच्ने : दीघ॑मान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





गद्दीत्यागी रिडीतिर सन्यासी हुन जानु अघि बिदाबारी हुँदै जुद्ध शमशेर, भोटाहिटी, काठमाडौं, वि.सं २००२ साल तिर 
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(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.र 
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A BOURNE & SHEPHERD, Source : www- KCI UK, 
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Jung Bahadur Rana, Picture taken in [875-76 AD 





Photographer : James Robinson & Sons, Source : www. RCT UK, Colfecttar: Mohan Prasad Sapkota 





Hunting in Nepal, Picture taken in I890 AD 


Photographer : Jamas Robinson & Sons, Source : www. CILOK, Collecttor- Mohan Prasad Sapkota 
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Hunting in Nepal, Picture in 1890 AD 
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जङ्ग बहादुर राणा, चित्र कोरिएको मिति: वि.सं.१९३२ फागुन १४ 








2 श्रोत तथा सर्वाधिकार-सिद्धनी प्रिअर हल / आर.सी.टी.,यूके ۱ सङ्घलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जङ्ग बहादुर राणा, चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१९३२ 





(चित्र श्रोत तथा सर्वाधिकार-सिद्धनी IAT हल / आर सी टी .,यूके | सङ्गलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जङ्ग बहादुर राणा प्रिन्स अफ वेल्सलाई आफ्ना जहानको परिचय गराउँदै, शिकारस्थल, वनवासा, नेपाल, चित्र कोरिएको मिति: वि.सं.१९३२ फागुन 
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(चित्र श्रोत तथा सर्वाधिकार-सिद्धनी प्रिअर हल / आर.सी.टी.,यूके | सङ्गलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





| a4 
RC 7 -- | ) | 
/ e جار‎ n» "wc se ١ i 
"TTE ۰ 
Les C^ Hi "i ¿rre 
७ | d نهم‎ 一 beh ا ا .ہہ س‎ nn سس سور سحت‎ nn लि 
Ee — — _ — ee 一 -一 一 全 一 — 


जङ्ग बहादुर राणा तथा प्रिन्स अफ वेल्स शिकारका क्रममा, वनवासा, नेपाल, चित्र कोरिएको मिति: वि.सं.१९३२ 








(चित्र श्रोत तथा सर्वाधिकार-सिद्धनी 377 हल / आर.सी टी.,यूके | सङ्घलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(चित्रकला श्रोत तथा सर्वाधिकार-विलियम शिम्प्सन, आर.सी.टी.,यूके | सक़लन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





घोडामा चढेका प्रिन्स अफ वेल्स नेपालका प्रधानमन्त्री जंग बहादुर राणासँग हात मिलाउँदै, मिति : वि.सं.१९३२ फाल्गुण ९, बनवासा, नेपालं 
(यो तस्बिरको प्रयोग व्यापारिक प्रयोजनका लागि नगर्नु होला) 














Source : Europeana collections, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





हात्तीमा सवार चन्द्रशमशेर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. १९६९ 
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Source : picboon.com, , Collector : Mohan Prasad Sapkota 


= E Ó—À — — —  —— — — — EE — — 5 





श्री ३ भीमशमशेर र उनकी रानी दिकुमारी देवी, चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९८६ मंसिर ११ गते मङ्गलबार 
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चन्द्र शमशेर जेठी पत्नी लोकभक्त लक्ष्मी देवी (ATA) र कान्छी बालकुमारी देवी का साथमा तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 





बालकुमारी देवी ۱ तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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चन्द्र शमशेर एवं उनकी कान्छी 





उनकी कान्छी पत्नी बालकुमारी देवी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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(सङ्कलन-माहन प्र, 





चन्द्र शमशेर, कान्छी पत्नी बालकुमारी देवी र छोरी राज्य लक्ष्मी कुमारी देवी (बलरामपुरकी महारानी) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
पङ्कलन-मोहुन प्र.सापकोट 





H तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 





775077 : मोहन प्रसाद सापकोटा 





वीर शमशेरको सिन्दर जात्रा (श्रोत : मदन परस्कार पस्तकालय) 





` बहादुर शमशेर र उनकी पत्नी, तस्बिर श्रोत ? 


(सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 





जुद्ध, बहादुर र हरि शमशेर अनि बीचमा जुद्ध शमशेरकी आमा वुहार कुमारी देवी लगायतको तस्बिर। तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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जुद्ध शमशेरकी पल्ली एवं 
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जङ्ग बहादुर राणाकी एक छोरी ١ तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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मदन पुरस्कार Ur ben | 
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भीम, GR, रण र फत्तेह शमशेरका पल्लीहरू | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








ayaa : मोहन प्रसाद सापकोटा 





जङ्ग बहादुर राणा तथा उिनकी पत्नी हैरण्यगर्भकुमारी (चौतारिया फत्तत्यजङ्ग शाहकी बहिनी) 
तस्बिर : {श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर, इ.स १८६४ 
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“अन इण्डियाज pfiza, अर नेपाल, 2 गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकको पेज २८३ बाट) ۱ (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जनरल खडग शमशेर, इं.सं.१८९५ (तस्विर : हेनरी ब्यालन्टाइन) 
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हत्या गराइएको थियो | (तस्बिर श्रोतः हेनरी ब्यालेन्टाइनले लेखेको र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोर्कबाट प्रकाशन भएको 


राज मेष्टियस ल्याण्ड" नामक पुस्तकको पेज २३८ बाट) 
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पुस्तक “अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, 


Source : picboon.com, , Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मृगेन्द्र शमशेर र उनकी पल्ली रानी रुक्मिणीदे 


s photograph by_Jehn-aude W kite, Gelfectien : Mean Prasad Sapketa 








बबर शमशेर र उनको परिवार | तस्बिर श्रोत : फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





बबर शमशेरको परिवार, श्रोत: गुगल 
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बबर शमशेर र उनको परिवार (बल, मृगेन्द्र) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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रणोद्दीप सिंहकी पल्ली हरिप्रिया देवी 
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भिम शमशेरको परिवार (पद्म, हिरण्य, राम, प्रकाश) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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वीर शमशेर 








۳۹ | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





वीर शमशेरको परिवार: धर्म, घनेन्द्र, चक्र, रुद्र, तेज र प्रताप शमशेर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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A mer आफ्नी कान्छी पल्लीसँग | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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वीर शमशेर एवं उनकी पत्नी । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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चक्र शमशेर आफ्नी पत्नीसँग | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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चन्द्र शमशेर, देव शमशेर र भीम शमशेरका पल्नीहरु | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








चन्द्र शमशेरकी जेठी पत्नी लोकभक्त लक्ष्मी देवी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । (सङ्कलन-मोहन प्र. 
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चन्द्र शमशेरकी पत्नी, सन्‌ १९१०, तस्बिर: हेरिग एण्ड हेगिन्स 








विष्णु, कृष्ण, बबर, बहादुर, मदन, शङ्कर तथा चन्द्र शमशेर लगायतको तस्बिर ۱ तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) । 





बेलायत भ्रमणका बेलामा खिचिएको चन्द्र शमशेर लगायतको तस्बिर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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चन्द्र शमशेर आफ्नी पल्ली एवं छोराहरु मोहन, बबर, केशर, सिंह र कृष्ण शमशेरका साथमा । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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चन्द्र शमशेर (अगाडिबाट दोश्रो लहरमा बायाँबाट तेश्रो) को बेलायत भमण ताका को रिएको तस्बिर 
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HR बहादुर राणाकी दशौँ पत्नी मिना रानी (दाखचोके रानी) तिरबाट जन्मिएका छोरा डम्बर जङ्ग बहादुर राणा र उनकी पल्ली | 








धिर शमशेरका १७ छोराहरुमध्येका एक, डम्बर शमशेर र उनको परिवार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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जर्नल डम्बर जङ्ग (जङ्ग बहादुरका छोरा) आफ्नी आमा र दीदिबहिनीहरुका साथमा | तस्बिर श्रोत : 








देव शमशेर आपना भाईहरु तथा जुद्ध शमशेर र बहिनी (पृथ्वी वीर विक्रमकी रानी) आदिका साथमा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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धिर शमशेरका एक छोराबुहारी एवं सुन्दर शमशेरका बाबुआमा | तस्बिर ओत : : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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धिर शमशेरका एक छोरा शेर शमशेरको परिवार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





n Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Keshar Shamsher (Source : en.wikipedia.org) 
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फत्तेह शमशेरको परिवार (भूपाल शमशेर लगायत) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





पृथ्वी वीर विक्रम शाहकी जेठी रानी । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





z कान्छी पल्लीसँग | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





۱ 


1 
EM du A AAA 


= “स्तर sm 





i = 


| 
i 
1 
F 
[ 
| 
E 


EAR 





TD oro >” ah an अ» SEPA? क eod Wet oq 2 Ener AMPS o $99 o m r^c m a oq ropes ET Ns!“ >> > r= 


3 X HUN N OS Zs 


BUS 


Source 


Com —R adm  — P ا‎ -—- so RRR Tee Min Tr e e o_O oe c ee 


आफ्नो तस्बिर बनाउन लगाइरहेका केशर शमशेर 





| 
| 
॥ 


lora ccc om pt m Qo do GOGH nS १९०११५ 9m mot meet a * O e mp. ty. perpe mm. + eo ١ و‎ ١١ ~ orm errem eem ooo ci) بج © و‎ c e m o oom +p: de AD meme oo rer eoa * ९०१ ९७१५७०७ mm os te t eet 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Keshar Shamsher JBR & Family (Photographer : Al Fenn, in 1948 AD) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Keshar Shamsher JBR & Family (Photographer : Al Fenn, in 1948 AD) 
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हिरण्य दामदोरको परिवार 











E | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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जङ्ग बहादुर राणाका भाई जगत शमशेर राणा, उनका दुई पल्ली तथा सुसारेहरु । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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जीत शमशेरकी पत्नी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलिकर | 
157-7153 प्र सापकोटा) | 


Weed : मोहन प्रसाद सापकोटा 





’ ۱ 
^ m 


जङ्ग बहादर राणा (ओतः: जेनिफर गोल्ड, पिनटेरेस्ट) 








i शमशेर एवं उनकी पल्ली | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर ۱ (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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जंग बहादुर, ई.सं.१८६३ (श्रोत: बिडर औस नेपाल डे) 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
चन्द्र शमश कान्छी रानी बालकमारी देवी (तस्बिर : दीर्घमान har <== वि.सं.१९६५ 
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मुख्तियार धीर शमशेर कुँवरकी पल्ली, कान्छी महारानी जुहार कुमारी देवी 5 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Keshar Shamsher JBR & Family (Photographer : Al Fenn, in 1948 AD) 





केशर शमशेर, उनकी जेठी पत्नी लक्ष्मी राज्यलक्ष्मी देवी, छोरो साम्राज्य शमशेर एवं छोरी द्वय दुर्गालक्ष्मी र तितिलालक्ष्मी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार 
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खङ्ग शमशेर एवं उनकी पत्नी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 











de | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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खङ्ग हामदोरको परिवार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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i वीर विक्रम शाह रानीसँग | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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पृथ्वी वीर विक्रम शाह उनकी आमा तथा चार रानी सहितको परिवार दशैंमा । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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देव शमशेरका पालामा खिचिएको राणा परिवारका महिलाहरुको तस्बिर । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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A Nepali artist's rendition of Prime Minister Jung Bahadur Rana wooing Laura Bell 





T | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








चन्द्र शमशेर | श्रोतः फिलकर | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





۳ वीर विक्रम शाहकी माहिली रानी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय ۱ (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





Picture : Captain Clarence Comyn Taylor, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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आफ्ना दुई छोरीका साथमा जङ्ग बहादुर राणा, पछिल्लो लहरमा सुसारेहरू, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९२० 
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मोहन शमशेर आफ्नो परिवारका साथ (विजय, शरद्‌..) | तस्बिर श्रोत : 


मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) । 





Mohan shumsher With British Ddelegates, 2006 BS, Source: flickr. (A collection of MP Sapkota) 
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प्रताप शमशेरको परिवार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





Source : kashba.nl 
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भीम शमशेर जापानी राजदूत र अन्य 
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पृथ्वी वीर विक्रम शाह आफ्ना साहिँली र कान्छी रानीसँग । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) 





शाह आपनी एक रानी (त्रिभुवनको आमा) संग | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलब् 
Ga छने-महिन प्रसापकादा। 
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पृथ्वी वीर विक्रम शाह, रानी र त्रिभुवन | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


Source : picboon.com, , Collector : Mohan Prasad Sapkota 





पुतली महारानी, जङ्ग बाहदुर राणाकी एक पल्ली 





तली महारानी : जंगबहादुर राणाकी एक पत्नी एवं वीर शमशेरकी धाइ आमा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
'सडूलन-माोहन प्र सापकाटा) | 





राणाशासन ताका राणा परिवारमा जन्मेहुर्केका युवतीहरू | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





राणाशासन ताका राणा परिवारमा जन्मिएका युवतीहरू | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 





राणाशासन ताका राणा परिवारमा जन्मेहुर्केका युवतीहरू | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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राणा परिवारकी एक युवती ۱ तस्बिर श्रोत 
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फत्तेह शमशेरकी पत्नी | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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राणाशासन कालमा राणा परिवारमा जन्मेहुर्केकी एक युवती | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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शङ्कर शमशेर पल्ली कुमारी राज्य लक्ष्मीका साथमा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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जंग बहादुरकी त्रैलोक्यसँग विवाह गरिएका ३ मध्येकी एक छोरी । तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 





मोहन शमशेर र त्रिभुवन समक्ष आफ्नो ओहदाको प्रमाणपत्र प्रस्तूत गर्दे प्रथम भारतीय राजदूत सुरजित सिं मजिथिया, वि.सं.२००४, गद्दी बैठक, हनुमानढोका 





Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राणाहरुको वैवाहिक समारोह, सिंहदरबार, काठमाडौं, वि.सं.२००७ 





Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 





राणाहरुको वैवाहिक समारोह, सिंह दरबार, वि. सं.२००७ 











सिंह शमशेर, केशर शमशेर, कृष्ण शमशेर, त्रिभुवनकी पत्नी, राजा त्रिभुवन र सुर शमशेरकी पत्नी सानु शाह समेत ۱ तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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धीरशमशेरको सालिक, महाकाल, काठमाडों, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्त वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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जङ्ग बहादुर राणाको सालिक, टुँडिखेल, काठमाडौं, वि.सं.१९७० को दशक 





तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Junga Bahadur Rana & Dharahara, Kathmandu 
Source : tumbir, photographer & date is unknown 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Junga Bahadur Rana with his brothers 
(Photographer & Date is unknown, Source : tumbir) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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_ जंगबहादुरको श्री ३ भएपछिको फोटो 


Jung Bahadur Rana 
Source : lumanki.tumbir.com, Photographer & Date is Unknown 
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dl Bahadur Rana 
(Source: lumanki.tumblr.com, photographer & date is unknown) 

















Source & @ : "UNDER TEN VICEROYS REMONISCENCES OF A GURKHA BY MAJOR GEN, NIGEL WOODYATT CB", 
A Collection of Mohan Prasad Sapkote 
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चन्द्र शमशेर, वि.सं.१९७७ को क्रिसमसमा (पुस्तक अनुसार तस्बिरको विवरण) 
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रुद्र शमशेरकी पल्ली कैलाली महारानी (पुरुषोत्तम शमशेरकी हजूरआमा) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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जंगबाहदरकी रानी [तस्बिर : डेनियल राइट, वि.सं.१९३४) 





۳۹ Collection of Mohan Prasad Sapkota 





डेनियल राइट, वि.सं.१९३४) 
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वीर शमशेरकी पली, तस्बिर श्रोत 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





हिरा जडित पेटी, जनावरको रोंको कोट र बेलायतले दिएको तक्मा भिरेका जङ्ग बहादुर राणा (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- مجم‎ कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, 








जङ्ग बहादुर राणा, उनकी दोश्री पत्नी हिरण्यगर्भ कुमारी, दुई छोरी र सुसारेहरू (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जङ्गबहादुर राणा आफ्ना दुई छोराहरु जगत जङ्ग र जित जङ्गका साथमा (वि.सं.२०२०) 
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जङ्ग बहादुर राणा, नेपाल (वि.सं.१९२७) 


9 :- बोर्नी x AEE, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





_ हिरण्यगर्भकुमारी,जंग बहादुरकी जेठी रानी (वि.सं.१९२७) 


(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








श्री ३ वीर शमशेर (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 





(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्री ३ वीर शमशेरको राज्याभिषेक (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 


